*Vide moderationem Elench. II. n. CLXX.*

Cap. II. Archiepiscopo. (7) Archiepiscopi per loca exempla Provinciae iuxta Cruce ante se deferant: ipsi etiam, & Diocestanum ibi beneficium: audiunt divina, & illa celebrant, & faciunt celebrari: per hoc tamen exemptis, vel privilegiis in aliis nullum fit prejudicium.

IN EXTRAVAGANTIBUS JOANN. XXII. Lib. V. sub eod. Tit. & ibi tit. XI.

Cap. unic. Ad nos. (8) Annulans quodam affecta privilegia circa hamponum receptionem.

IN EXTRAVAGANTIBUS COMMUNIBUS. Lib. V. sub eod. Tit. & ibi tit. VII. continente IV. Capitulo.

Cap. I. Inter episcolas. (9) Da Pradicatoibus, & Minoribus privilegia plurima circa Pradicaciones, Confessiones auditores, & sepulchras.

*Vide Clement. 2. de Sepulis. & cap. Vices 4. in Extr. com.*

*Vide etiam correctionem Elench. I. n. LXVI. & LXVII. ac Elench. II. n. CLXXI. & CLXXII.*

*Vide, scilicet & in cap. Super cathedram & cap. Duendum de sepulis. Bened. XI. Bonif. VIII. & Clem. V. excus.*

*Cap. IV. Accedens. (10) Infamatus super defectu matrum non debet promoveti, nisi prius te purger.*

Cap. XV. Cum dilectis. (11) Super notorio crimen non est indicanda purgatio: & pendente causa super criminibus coram Papa Delegato, purgatio ab Ordinario super eis recepta non tenet.

(1) Clem. V.

Cap. XVI. *Accipimus.* (1) Non sufficit Prelato de criminibus infamato jurare, cum se purgat, quod ab illis sit immunitus; sed jurare debet, quod post suam promulgationem dicta criminia non compute.

## DE PURGATIONE VULGARI.

TITULUS XXXV. continens III. Capitula.  
Cap. I. *Cura.* (2) Duela, & alia purgationes vulgares prohibite sunt, quia per eas multiores condemnatur absolvendus; & Deus tenetur videatur.  
Cap. II. *Sigillansibus.* (3) *Summa ut supra.*  
Cap. III. *Dilecti.* (4) *Summa ut cap. 1.*

## DE INJURIIS, ET DAMNO DATO.

TITULUS XXXVI. continens IX. Capitula.  
Cap. I. *Si risus.* (5) Percutiens aliquem, si percussus faciuntur in leso, percutiens operas ejus, & expensas in medicos reficiunt.  
Cap. II. *Si quis.* (6) Aperiens cisternam, & eam non operiens, reddet premium iumentorum, quae in eam cederent, & quod mortuum fuerit ipsius erit.  
Cap. III. *Si Bas.* (7) Si bas cornupera fuerit ab heri, & medius tertius, dominus qui cum non custodivit, reddat bream pro bove, & cadaver integrum accipiet.  
Cap. IV. *Si latens.* (8) Leden a grum, vel vineam vel per se, vel per sua animalia, pro danno affimationem restituere.

Cap. V. *Si ergo.* (9) Signis combusserit fogeres, redder damnum, qui ignem succendit.  
Cap. VI. *Si quis.* (10) Qui domum, vel arcam incendit voluntarie, incensa omnia restituere, & tres annos possecat.

Cap. VII. *Olim.* (11) Sacularis potestas Clericum baniens, condamnari debet a Judge Ecclesiastico secundum affimationem injury in expenses, & damnis.

Vide ponam additam a Clementina I. de Panis.

Cap. VIII. *In sofra.* (12) Qui jurat statuum de non repetendis damnis, hoc non obstante, expensas repeteret poterit. *Vel sic.* Statuum de damnis non repetendis, ad expensas non extenderit.

Cap. IX. *Si culpa.* (13) Quisque tenuerit ad injuriam, quam per se, vel alii opem dando irrogavit; scutti & ad damnum, quod culpa sua dedit, vel intulit per propria animalia.

IN SEPTIMO. Lib. V. sub eodem Titulo, & ibi tit. VIII.  
Cap. unic. Et si. (14) Reparatrix concedi, vel concepsione extendi, non debet contra Ecclesiasticos; & contrafacteres, nisi revocent intra mensis, singulares sunt excommunicati; Universitas interdicta.

## DE P O Q E N I S.

TITULUS XXVII. continens XIII. Capitula.  
Cap. I. *Ea quis.* (15) Toties puniendus est criminofus, quoties delictum iterat.

Cap. II. *Presbyteri.* (16) Interficiens Presbyterum puniendus est, & poena pars Ecclesie, cui profice, alias pars pro ejus anima distributur.

Vide ponam lata fuit a Conc. Triburonensi juxta morem Germaniam, ubi tunc temporis homicideum non multo minus ultimo supplicio, sed certa soluta pecunia, quod discutitur compescit. Hodie ramen attendenda sunt pena conuicitionis.

Cap. III. *Licer.* (17) Non debent Prelati pro criminois suffimendis pecuniam exigere, nec etiam correctiones causa ex cupiditate poenam pecuniarium imponere.

Vide ponam loquuntur de criminois Clericis, & laicis. Circa laicos non sibi puniendos intellige pro causa, vel de jure, vel de confessione ad forum Ecclesiasticum pertimentibus.

Circa ponam pecuniarium imponendum ex cupiditate concordat Trid. sess. 21. cap. I. de reform.

Venit circa facultatem in recto tribunatu Archidiacione cognoscendi hominibus causas, & vide corollationem Elencho II. num. CLXXIV.

Cap. IV. *Calumniam.* (18) Viactus condemnatur viatori prafenti in expensis, etiam in causis pecuniaris, nisi sententia pro absentia feratur.

- (1) Item Ep. Ling. &c. Ab. Marignandi Cypri, Ord. Ling. Dic.  
(2) Cel. III. (3) In. III. Prior. St. Pet. Spole. (4) Hon. III.  
(5) In Exod. cap. 21. (6) In ead.  
(7) Ex ead. (8) Ex eod. s. 22.  
(9) Ex ead. (10) Ex Pandectar. Roman.  
(11) Honor. III. Ep. Flouret. (12) Greg. IX.  
(13) Item. (14) Greg. IX. In Con. Lagan.  
(15) Ex Con. Tole.  
(16) Ex Con. Tribur.  
(17) Alon. III. Cantuar. Archibp.  
(18) Item.

Cap. V. *Quod in dubiis.* (19) Clericus causam, seu operam probans bello, deponebundus est.  
Cap. VI. *Tus.* (20) Clericus pro magno scelere deponebundus est, & in monasterio detinendi.

Hodie hic ponam non est amplius in usu, sed communitas vel in ergastulum, vel ad carcere eam perpetuas, vel, ne communiter in praxi est, ad irremem.

Cap. VII. *Confiteens.* (21) Si uterque contrahendum venit contra contractum, uterque potest exigere poenam ad invicem promissam.

Cap. VIII. *Super.* (22) Si testis proper vacillationem in exercetur, infamiam non incurrit.

Cap. IX. *Sum.* (23) Obligatus ad certam quantitatem certa die sub poena solvendam, si partem intra terminum solvit, ad poenam integrum non tenetur.

Cap. X. *Ad auer.* (24) Occidentes Prelatum, privatur beneficiis, & feidis recipis ab Ecclesia, cui praetar Prelatus ille, nec eis, vel harditus restituent, nec alia de novo concedi debent.

Hodie in occidente, capiente, vel hanciente Episcopum nulli sunt sancti pao, de quibus in Clementina. Si quis fauente his eod. rit. Imo incurrit excommunicatioe passa resursum in Bolla Cœna cap. 11. & vide nota infra cap. Felicis s. in 6.

Cap. XI. *Dilecti.* (25) Prorumpens contra Judicem, arbitrio Superioris punitur.

Cap. XII. *In quendam.* (26) Patroni, Advocati, vel Vicedominum vindicantes sibi in Ecclesiis placuisse jura permittant, per cenfum Ecclesiastican competentur; & si occidunt Prelatum, vel Clericum Ecclesie perse, vel per alios, pertinet quod habent ab Ecclesia, & eorum postuli atque ad quartam generationem non admittantur ad Clericis, nec in Religiosis praeficiuntur.

Hac ponam justa mecum resumpta sententiam ex decreto Concil. 2. Aug. 1658. relato a Benedic. lib. XIII. cap. 24. n. 21. non affluerunt filii ante parvorum homicidium pregnari.

Cap. XIII. *Concess.* (27) Dominus excommunicato manente, subditus fidelitatem non debet, & si longo tempore in ea persistit, ac monitus non partitur, ab ejus debito absolviuntur.

IN SEXTO. Lib. V. sub eodem Titulo, & ibi tit. IX. continente V. Capitula.

Cap. I. *Romana.* (28) De veri jure poterit Archiepiscopus, cum in Provincia sua jurisdictione suam exercuit, punire notorios injuriantes sibi, numeris, & iudicis fine, si per id sua jurisdictione impedit; alias non, nisi confundere plus tribuit: sed hodie tales injurias tunc sunt, etiam si jure dictum non impedit.

Cap. II. *Degradatio.* (29) Docet, quibus afflictibus, & quomodo fieri debeat degradatio.

Vide moderationem Elencho II. n. CLXXV.

Cap. III. *Quamvis.* (30) Qui patell puniri pena carcere perpetuo, & ad tempus.

Cap. IV. *Ubiunque.* (31) Poena aliqui imposta, & ejus postulis, non extendit ad posteros lineas feminis; nisi aliud in jure, vel sententia sit expressum.

Cap. V. *Felicis.* (32) Punit infrequentes, percutientes, aut capientes Cardinales, & ejus criminis factos.

Eorum filios, & nepotes. 3. Ipsi infestatoribus ponam addit. 4. Quam fastiditatem, cum aboliventur, facere debent: & quid per abolitionem consequantur.

Si nudis confundantur, vel simplificerent tentacum huic criminis. 6. Ad collaterales permitte poenas extendi.

Ponit poenam de infrequentibus Clericis, vel Religiosis, familiares Pape, vel Cardinalis. 8. Ac ponit de occidentibus Cardinales. 9. Dicit potestes scularis nullumponi penitus legalibus contra tales ut debere, & hanc Confessionem etiam facere observari; & contra facilius ponam imponit.

Ex Conf. Leonis X. Temeritorum: omnes poenam sic contenta extens sunt ad iniquitatem manus armata, & hostiles diripientes dominum alieuius Cardinalis, tam tempore concursus, etiam si in Papam fuerit electus, quam quicunque alia tempore, ibique existentes quicunque vulnerantes, ac ad eum factores, mandantes, rascum habentes, fauores, & defendentes. Et ex Conf. S. Petri V. Infelices: extenduntur etiam ad non revelantes aliquid ex prædilicis nihilbus. Vide Bullam Cœna cap. 11.

IN

(19) Inne. III. Nidrof. Archibp.

(20) Item Lond. Episc.

(21) Item Ab. & Fratre. COP. fin.

(22) Item Petor. S. Felician. & M. B. Can. Episc.

(23) Item Spots. Ep.

(24) Item Vincent. Ep.

(25) Item.

(26) Ex Con. Later.

(27) Item III. Trib. Arct. & H. de Paupiis. Cam. Sieff.

(28) Item. Bp.

(29) Bonif. VIII. Bp. Episc.

(30) Item.

(31) Item.

IN CLEMENTINIS. Lib. V. sub eod. Titulo & ibi tit. VIII. continente III. Capitula.

Cap. I. *Si quis.* (1) Percutiens Episcopum, capiens, & baniens, vel hoc mandans, vel ratificans, focus, consiliarius, fautor, & defensor cum suis pollicis, civitas in loco delinquens, & ejus officiales, poenis variis hic puniuntur.

Hodie hic ponam non est amplius in usu, sed communitas vel in ergastulum, vel ad carcere eam perpetuas, ad irremem.

Cap. VII. *Confiteens.* (2) Si uterque contrahendum venit contra contractum, uterque potest exigere poenam ad invicem promissam.

Cap. VIII. *Super.* (3) Si testis proper vacillationem in exercetur, infamiam non incurrit.

Cap. IX. *Sum.* (4) Obligatus ad certam quantitatem certa die sub poena solvendam, si partem intra terminum solvit, ad poenam integrum non tenetur.

Cap. X. *Ad auer.* (5) Occidentes Prelatum, privantur beneficiis, & feidis recipis ab Ecclesia, cui praetar Prelatus ille, nec eis, vel harditus restituent, nec alia de novo concedi debent.

Repetit jus antiquum de absolutis in mortis articulo, qui sanati reincident, si non satisfaciant.

Cap. XI. *Mulcer.* (6) Procurantes capi Ecclesiasticos, ut renunciem beneficis, vel ut citati non vadant ad Curiam, præter excommunicationem per Canones antequam latens, Prelati a perceptione fructuum per triennium sunt indulgenti; Inferiores vero beneficis sunt privati. Eadem ponam incurrit ipsi citati, qui se capi procurant. Refutatio fit facta non tenet, etiam per Prelatus recepta fuerit, vel ratificata.

Cap. XII. *Cupientis.* (7) Excommunicata Religiosos mendicantes transfigentes Confit. Bonif. VIII. (cap. Cum ex eo de exc.) Prelat. in 6. Intra excommunicationem per triennium sunt indulgenti; Inferiores vero beneficis sunt privati. Eadem ponam incurrit ipsi citati, qui se capi procurant. Refutatio fit facta non tenet, etiam per Prelatus recepta fuerit, vel ratificata.

Cap. XIII. *Cupientis.* (8) Excommunicata Religiosos mendicantes transfigentes Confit. Bonif. VIII. (cap. Cum ex eo de exc.) Prelat. in 6. Intra excommunicacionem per triennium sunt indulgenti; Inferiores vero beneficis sunt privati. Eadem ponam incurrit ipsi citati, qui se capi procurant. Refutatio fit facta non tenet, etiam per Prelatus recepta fuerit, vel ratificata.

Cap. XIV. *Cupientis.* (9) Excommunicata Religiosos mendicantes transfigentes Confit. Bonif. VIII. (cap. Cum ex eo de exc.) Prelat. in 6. Intra excommunicacionem per triennium sunt indulgenti; Inferiores vero beneficis sunt privati. Eadem ponam incurrit ipsi citati, qui se capi procurant. Refutatio fit facta non tenet, etiam per Prelatus recepta fuerit, vel ratificata.

Cap. XV. *Cup. in eod.* (10) Dicit. 1. Quomodo se generare debeant elemosynarum Qualitatis. 2. In dedicatione Basilica ultra annum, & in anniversario dedicationis, & in litteris indulgentiarum concessis ab alio, quam a Papa, ultra XL. dies remissis excedere non debet.

Vide correctionem Elencho II. n. CLXXX.

Cap. XVI. *Nost.* (11) Archiepiscopus intra Provinciam suam potest concedere indulgentias juxta cap. Cum ex eo de sup.

Cap. XVII. *No pro dilatione.* (12) Episcopos, & alii superiores, ac minoris Prelati excepti sine licencia.

IN EXTRAVAGANTIBUS COMMUNIBUS. Lib. V. sub eod. Tit. & ibi tit. VIII.

Cap. unic. *Dierum.* (13) Agit de delictis Episcopi Caturcens, & penitentia ipsi inflata.

DE POENITENTIIS, ET REMISSIONIBUS.

TITULUS XXXVIII. continens XVI. Capitula.

Cap. I. *Manifsta.* (14) Pro manifesto peccata poenitentia publica imponi debet.

Vide moderationem Elencho II. n. CLXXVII.

Cap. II. *Qui Presbyterum.* (15) Ponit poenitentiam occidentis Presbyterum.